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Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacion Publica No. 01 de 2013
Objeto es: “LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESA

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA
LAS SEDES LOCALES Y REGIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA

UNAD, DE CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPI

DE LA INSTITUCION”.

cuyo
EN

:DAD

De conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitaciéon Publica, comedidamente me pérmito

rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica de las propuestas, asi:

1° PROPONENTE

AUTENTICA SEGURIDAD LTDA

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 02 AL 05

AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL

NO APLICA

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE-FOLIO 07

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLIO 09

CERTIFICADOQ DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE FOLIO 11Y 12

CON INFORMACION POR
AMBAS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE - FOLIOS 14

POLIZA DE SERIEDAD DE LA

No adjunta la pdliza de serie
de la oferta rechazo de

dad

OFERTA RO CUNPLE conformidad con el Numeral |5
literal f y r de los términos
A folio 17 anexa propuesta la
cual se encuentra por debajg del
5 e
PROPUESTA ECONOMICA NO CUMPLE 884 del valgrae lainvitacion;

se inadmite la propuesta
Numeral 5 literal P de los
términos de referencia

LICENCIAS Y PERMISOS

CUMPLE - FOLIOS

SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE - FOLIOS 19 a 52

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

CUMPLE - FOLIO 54 a 59

CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE- FOLIO 61

ERTIFICACION DE LA

CUMPLE - FOLIO 63
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SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA SOBRE SANCIONES

CERTIFICACION DE VINCULACION
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA | CUMPLE - FOLIOS 65

NAL
COORDINADOR NACIONAL No anexan Coordinador de
OFRECIDO NO CUMPLE servicios

A folio 67 a 70 anexa
certificacion q no cumplen con lo
NO CUMPLE solicitado dentro de los términos
en lo referente a Sedes y
valores del contrato

EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO

DE OBLIGACIONES PARAFISCALES | CUMPLE —FOLIO 072

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DE LA PROCURADURIA GENERAL | NO CUMPLE No anexa certificado
DE LA NACION

BOLETIN DE RESPONSABLES

FISCALES DE LA CONTRALORIA NO CUMPLE No anexa certificado
GENERAL DE LA REPUBLICA

PASADO JUDICIAL CUMPLE - FOLIO 074

A folio 76 a 92 anexa
informacién financiera faltando
estado de flujos y declaracié
de renta de 2011
No anexan formato diligenciado
ni certificacion bancaria

DOCUMENTACION FINANCIERA NO CUMPLE

=3

INFORMACION DE TERCEROS NO CUMPLE

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA
VISITA TECNICA
REGISTRO UNICO DE

NO CUMPLE No anexan certificados

CUMPLE - FOLIO 095

PROPONENTES
REGISTRO DE PROVEEDORES DE | \ /5 cUMPLE TN —
LA UNAD
CERTIFICADO DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD NO CUMPLE No anexa certificado
OCUPACIONAL OHSAS
2 PROPONENTE
VIGIAS DE COLOMBIA SRL. OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA. CUMPLE - FOLIOS 02 AL 07
AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL NO APLICA
CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA
HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP CUMPLE-FOLIO 11
| FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL CUMPLE FOLIO 18
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REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE FOLIO 22 AL 22

Con informacién por ambas
caras.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE - FOLIOS 24

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 26

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE -FOLIO 32

LICENCIAS Y PERMISOS

CUMPLE

SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE - FOLIOS 34 A 54

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

CUMPLE - FOLIO 56 A 62

CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE- FOLIO 64 Y 65

SE INCLUYE RADICADO ANTE
LA SUPERINTENDENCIA.

CERTIFICACION DE LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA SOBRE SANCIONES
IMPUESTAS

CUMPLE - FOLIO 67 Y 68

SE INCLUYE RADICADO ANTE
LA SUPERINTENDENCIA.

CERTIFICACION DE VINCULACION
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA
NAL

CUMPLE - FOLIOS 71

COORDINADOR NACIONAL
OFRECIDO

CUMPLE-FOLIO 74 AL 88

EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

CUMPLE - FOLIO 90,95 Y 98

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 100

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE- FOLIO 102 Y 103

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE-FOLIO 105

PASADO JUDICIAL

CUMPLE - FOLIO 107

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE-FOLIO 109 A 137

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE-FOLIO 141Y 142

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA
VISITA TECNICA

CUMPLE-FOLIO 144 A 211

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE - FOLIO 213 A 221

REGISTRO DE PROVEEDORES DE
LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 222

CERTIFICADO DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS

CUMPLE - FOLIO 225
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3. PROPONENTE.

UNION TEMPORAL COMPANIA DE VIGILANCIA PRIVADA OBSERVACIONES

SERSECOL LTDA Y SERVISION DE COLOMBIA Y CIA LTDA

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 02 AL 06

AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL

APLICA-FOLIO8Y 9

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

CUMPLE - FOLIO 11Y 12

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE-FOLIO 17 Y 18

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLIO 20 Y 21

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE FOLIO 23 a 29

CON INFORMACION POR
AMBAS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE - FOLIOS 31y 33

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE-FOLIO 35

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 42

LICENCIAS Y PERMISOS

CUMPLE - FOLIOS

SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE - FOLIOS 44 A 52

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

CUMPLE - FOLIO 78 A 94

CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE- FOLIO 96 Y 97

CERTIFICACION DE LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA SOBRE SANCIONES

CUMPLE - FOLIO 99 A 103

CERTIFICACION DE VINCULACION
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA
NAL

CUMPLE - FOLIOS 106 Y 108

COORDINADOR NACIONAL
OFRECIDO

CUMPLE - FOLIO 114 A 122

Las condiciones de experiericia
y vinculacion laboral se
evidenciaron con el certificatio
de camara y comercio anexo.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

CUMPLE-FOLIO 124 A 126

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 129 Y 130

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE-FOLIO 132 A 135

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA

CUMPLE- FOLIO 137 Y 138
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GENERAL DE LA REPUBLICA

PASADO JUDICIAL

CUMPLE - FOLIO 140 Y 141

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE - FOLIO 143 A 190

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIO 192 A 194

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA

VISITA TECNICA

CUMPLE - FOLIO 196 A 261

REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES

CUMPLE - FOLIO 263 A 278

REGISTRO DE PROVEEDORES DE

LA UNAD

CUMPLE-FOLIO 280

CERTIFICADO DE GESTION DE

SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS

CUMPLE- FOLIO 111Y 112

LTDA, y Unién temporal compaiiia de vigilancia privada Sersecol Ltda — Servision de Colombi

Una vez analizadas las propuestas presentadas por parte de las Empresas VIGIAS DE COLOMBIAf.R.L.
se observa que las 2 empresas cumplen con la documentacion juridica solicitada dentro del proce

remitiran para la respectiva evaluacién financiera y técnica.

Ltda,
y se

La empresa autentica seguridad no cumple con el minimo de los documentos solicitados denfro del

proceso por tal razén no se envia la propuesta a la evaluacion financiera y técnica.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE Autentica Vigias Itda Unién Temporal compaiiia de vigilancia
Seguridad privada Sersecol ltda, Servision de
Colombia Ltda
CALIFICACION | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINAL

Cordialmente,

Fes Yl s,

Coordinador Grupo Juridico y Contratacion UNAD
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